1 / 5

广  西  测  绘  学  会

桂测学发[2021]24 号

关于举办 2021年第十六期测绘新技术培训班

暨 2021年遥感数据应用技术创新研讨会的通知

各会员单位，各有关测绘单位：

为促进我区测绘地理信息科学技术的发展和专业技术人员技术水

平的提高，丰富我区学术和技术交流活动，增强学习测绘地理信息新

技术的氛围，提升我区科技创新及应用能力，帮助我区自然资源系统

各级生产单位地理信息科技人员了解并掌握当前主流卫星影像快速处

理技术，促进测绘地理信息新技术、新成果的应用，定于 2021年 10

月 21--22日，在柳州市举办 “2021 年第十六期测绘新技术培训班暨

2021年遥感数据应用技术创新研讨会”。本次研讨会聚焦北京系列遥

感卫星遥感服务业态、AI人工智能影像处理技术、自然资源资产评估

等内容，请各单位积极组织有关技术人员参加，现将有关事项通知

如下：

一、组织机构

主办单位：广西测绘学会

承办单位：广西壮族自治区地理信息测绘院

          二十一世纪空间技术应用股份有限公司

 2 / 5

二、时间和地点

时间：2021 年 10月 21日 15：00-18：00报到，22日全天培训。

地点：兆笙酒店 24 楼“竹”会议室(柳州市城中区桂中大道南段 8 号)。

三、培训内容及议程

时间 会议内容 报告人/报告单位

9:00—9:20 入场、签到

9:20—9:30 嘉宾开场致辞 广西测绘学会领导

9:30—10:10

北京系列遥感卫星进展及应用
二十一世纪空间技术应用股份有限

公司

10:10—10:50 Gpro 软件在北京三号影像生产中的应用 二十一世纪空间技术应用股份有限

公司

10:50—11:00 课间休息

11:00—11:30 高光谱监测水资源环境 广西壮族自治区地理信息测绘院

11:30—12:00 自然资源碳汇 南宁师范大学

12:00—13:30 午餐（自助餐）

13:30—15:00 休息

15:00—15:25 自然资源资产评估 湖北金拓维信息技术有限公司

15:25—15:55 空天地一体化自然资源智慧监管 湖北金拓维信息技术有限公司

15:55—16:25 易绘多测合一监测更新 北京四维空间数码科技有限公司

16:25—16:35 课间休息

16:35—17:05 高频遥感卫星星座介绍及对地观测应用 北京国遥新天地信息技术有限公司

17:05—17:35 广西华遥 PhotoDresser AI 人工智能影

像处理软件介绍

广西华遥空间信息科技有限公司

17:35—18:00 徕卡移动测量系统（移动背包、

BLK2GO）在房地一体中的应用

南宁市骏徕测绘技术有限公司

18:00—19:00 晚餐 覃现

19:00—22:00 交流讨论 覃现

https://www.so.com/link?m=bcF0vPcFDlxv5rXmbnV8QabtDWIht8sqpHSBKqiowMJz6XpHaGIwGW/bjvWOw6x1M/7F/p1XN3Hl9wsg2eCfIg/zrhz31frwHngrO1yed4E3nQn4N2XWDtKt6Ucj1JhDCPjsM3Wc7S0tdq6a2q+NjEbd8nogCBE5J7wuL7BaImG+zzHo4QPbqRBkon0UwDMwSMLkkig4qmBi6HpyxaAv2uABf72DIcEkXoffq5GjUSpkaIacwrPxFH7l5LiIKeSpP5HhU/sGeqZTayteNDE4v6Ca9f9b3H3Ep0I9NaNyb72VZdK1+qX3XtyU/ndVvCX5j+Z1svpIaKJiKLIBSUQnuviJr4bYp8385G2BnxxOmK/KEGAWm
https://www.so.com/link?m=b0GUusJM4jf2TvyjyiHlxKr368SbqTzJFM8QkrGf1m6MVLf5KQW6gWxLixruksGQMQriQptAfKzZNFAi59d2Vk6ULcTz0lZWoWTWlovzOGag5kfy0ngUqt4SKK85u3DFKGu6tGR1c4/usItZJGY8CRtclzfOnoXuDt3akMoRgK18ZLoRC3lWtCqApFY1xgg8VAJ4p+rcAl7I+wDs4DEN6s62P5v9k6YFOLQxyz2uwVBsEYN1HLLQQpmY3uv/devCqRZLiJKtmUguqpw5625yz9HSLpV1MUhaOTtDiSmr/q0mx3Uezs8iN+hql4weflxkUkgxKVJ8pNF/QHufQd8gOe9hizrIP6u8gxUiQspcEbbYYdu6N

 3 / 5

四、参加费用及发证

本次培训为免费参加，结束后由广西测绘学会考核和颁发继续教育培

训证书；培训证书广西测绘学会会员免费领取，非会员需交 40元／人的工

本费后领取。

五、报名及其他事项

（一）因疫情影响，本次培训暂定 160名，先报先学。

联系电话：广西测绘学会 0771-5606350；覃科长 18077228090。

住宿酒店：兆笙酒店(柳州市城中区桂中大道南段 8号)，订房电话：

0772-2306666,19165771102（卢经理）。

（二）根据疫情防控的要求，培训班报到前 14天内有进出国内疫情中

高风险地区、港台地区、国外旅行史或居住史，或有接触疑似、确诊患者

的参训人员，不得参加此次培训。学员报到当日，须无发热、咳嗽、咽痛、

胸闷、呼吸困难、恶心呕吐、腹泻、头疼等症状。请各单位主动配合做好

疫情防控下参训人员的选派工作，提前做好参训人员健康排查工作，如实

填写报名表健康状况信息及广西居民健康申报表（详情见附件），加强参

训人员疫情防控知识宣传，督促参训人员严格遵守培训班期间工作人员的

相关检测要求，确保培训班安全有序的完成。参训人员凭身份证原件、健

康码、广西居民健康申报表报到。

附件：1.2021年遥感数据应用技术创新研讨会报名表

2.广西居民健康申报表

广西测绘学会

2021 年 10月 11日

 4 / 5

2021年遥感数据应用技术创新研讨会报名表

单位：

姓  名 性别 单位职务 联系电话 电子信箱 是否用晚餐

21 日

是

22 日

是

注：1.此表请于 10月 20日前发学会邮箱：gxchxh@163.com。

2.培训地点：兆笙酒店(柳州市城中区桂中大道南段 8号)。

   3.晚餐是指 21 日、22日的晚餐，用餐的请打√，不用餐的留空白即可。

附件 1

mailto:gxchxh@163.com

 5 / 5

附件 2

广西居民健康申报表
为了您和大家健康，请如实填报，如隐瞒或虚假填报，将依法追究责任。

申报人员如实填写以下内容：

姓名：   性别：□男  □女 手机号码：

身份证号码：

过去 14 天内居住地址：        省(市、自治区）       市         县（市、

区） 户籍地址：        省(市、自治区）       市         县（市、区）

目的地：                （培训地点）

出行日期：     年     月     日

（1）14 天内是否被诊断为新冠肺炎、疑似患者、密切接触者：□是  □否

（2）14 天内是否有发热、乏力、干咳症状：□是  □否

（3）14 天内家庭成员是否有被诊断为新冠肺炎、疑似患者、密切接触者：□是

□否

（4）14 天内是否与确诊的新冠肺炎患者、疑似患者、密切接触者有接触史：□

是  □否

（5）14 天内是否去过疫情重点区域（以国家发布疫区为准），或与该地区人员

有接触史：□是  □否

（6）是否连续 14 天居住在广西：□是  □否

（7）疫情期间承诺自觉服从培训班疫情防控管理、不参与聚餐聚会：□是  □

否

以上内容属实，如隐瞒、虚报，本人承担

一切法律责任和相应后果。如有出现发热、干

咳等症状时，将第一时间向培训班带班负责人

报告。

申报人(签字）：

填报时间：       年    月

日

派出单位意见：

盖章

时间：      年   月   日

（此表签字原件请参训人员于报到当天提交会务组留存）